UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Cap. I.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Primus

Venerandi fratris Baptiste Matrui. Carmes-
lite Theololgi. ad Carolum Antonium

Fantucium. patricium Bononi.

Stagoges ad patientiam Li-

ber. 3. et Cap. 3.

¶ Quia oportunitas ac frequentibus beneficiis huiusmodi
Bononiensi coenobio, magnifice ac religiose collatis
iam pridem tibi nos deunxisti Carole Antoni vir reli-
gioso, vereor ne si te longo et graui podagrae morbo
laborantem, consolatus non fuero, de grauissimo ingritudinis vitio
possis accusari. Nam si iuxta doctoris et saluatoris nostri Christi salu-
tare consilium, tenemur his etiam qui nos oderunt bene facere, quantum
queso ipsis debemus, qui nos non solum amant, verum etiam quotidianis ele-
mosinis alere, et continuo patrocinio fouere non cessant: Christus qui nos
bis et vite et salutis est auctor, sicut in alijs omnibus studiosis actio-
nibus, sic etiam in hoc exemplar est optimus. Ipse namque quod diu nobiscum
in hoc luctuoso peregrinationis exilio, sub seruilis specie solatus est,
eos qui quibus plurimum amabat, non dilexit tantum, verum etiam docen-
do illustrauit, obsecrando attraxit, increpando correxit, exhortando
animauit, miraculis firmauit, beneficijs illexit, et omni denique officio
cure pastoralis custodiuit et fouit, et quoniam apud egrotantes mag-
ni momenti esse, ac plurimum valere consolantium verba cognoscebat,
cum sponte ad passionem et ad locum passionis accederet, discipulorum
animis subita tempestate consternatis medicinam instituens Petro
dixit, et tu aliquando conuersus confirma fratres tuos, Magna certe
est accomodati ad rem sermonis energia, et ad firmandos animos, af-
fectusque regendos, ad sedandos etiam corporum dolores egritudinumque
molestias, grauis elocutio plurimum valet, propterea apostolicę dis-
ciplinę documentum est, et auctor est Jacobus apostolus ad egrotantes debe-
re presbyteros vocari, et veram religionem in viduarum ac pupillarum via

¶

Libet Primus

litatiōe cōsistere. Sed (vt ad Christi vestigia reuertamur) euz pp̄
Iudeoz seuitiā relictā Hierosolyma trās Jordanē paululus diuers
tisset, audissetq; Lazaz amicus grauit̄ egrotare, vitē suę ratione
posthabita, vadam⁹ inquit aplis et iuuen⁹ euz. Tanta; igit̄ Christi
Jesu saluatoris nr̄i humanitate; et clementiā, si q̄s (vt dignus est)
tota mētis acie cōtemplet, tantē beneuolētē suauitatē nō mirabit̄
solū, verū etiā ad talis p̄ceptoris imitationē accessus, totū se in of
ficia charitatis effundet, minime tñ mix est, si ab illo in hmōi amorē
vincamur officijs, nā ip̄e om̄iū nost̄r est pater, nos aut̄ sum⁹ inuicē
fratres, ac multo maior est (vt experimur assidue, et natura ip̄a cōfi
ret) pat̄r in filios, q̄ fratr̄ in fr̄es pietatis affectio. Qm̄ igitur ip̄e
p̄cepit, discite a me si tacuerō, nec te lāguentes in grauescente iam se
nio, consolari ac leuare tērauerō, quomodo ab illo didicisse videbor,
cuius vita sanctitas, cuius natura benignitas, cuius doctrina chari
tas fuit: Assimularer p̄fecto, nō sine magno p̄iudicis et cōsciētē dā
no, sacerdoti aut leuitē illi, qui ab Hierusalem in Hierico descēdens,
p̄cussus a latronib⁹ hoīez, et seminū relictus sine misericordiā, si
ne humanitate, sine cura p̄terit. Malo igitur Samaritanus imita
ri, qui lamentabili casu motus, vinū ac oleū plagis infudit, et pro
lata pecunia stabulario suo infirmū commēdauit. Tētabo itaq; pro
virū meaz portiuncula, vir optime te adiunare, et artis meę reme
dia quātū de⁹ cederit, tuis vulneribus applicare phalerarū autem
et ambitiosū sermonēz explodētes, humillimis ac familiarissimis
colloquijs datat̄ vtinur, ne forte sermonis insolentia, et superbo
dicēdi fastu magis offensus, accipias p̄cōsolatione fastidiū. Sed
iā vnū cōsolationis nostrę caput afferamus, a cōmuniōibus exordi
entes, sicut (Aristotele teste) doctrinę rō postulare videtur

De morbi cognitione

Cap. ij.

Sanitatis exordiu; morbi cognitio est, naz tūz demum et e;
grotās curari desiderat, et medic⁹ sanare potest, et euz ille se
infirmus, et iste gen⁹ infirmitatis intelligit, Et omnes operationes